

e-post: registrator@ltu.se

Yttrande avser betänkandet Högskoleprovets organisation och styrning. (SOU 2021:72).

Luleå tekniska universitet önskar lämna följande yttrande.

Finansiering

Tillstyrker förslaget om att höja avgiften för högskoleprovet till 550 kronor per anmälan. I och med höjningen skulle en större del av de faktiska kostnaderna för provet täckas av avgiftsmedel. Höjningen kommer dock inte att medföra att samtliga kostnader för provet täcks. För att fullt ut täcka kostnaderna behöver regeringen tillföra ytterligare medel till lärosätena. I annat fall belastas lärosätenas anslag för utbildning på grundnivå och avancerad nivå. Lärosätet instämmer i utredningens bedömning att den föreslagna avgiftsnivån är rimlig. En ytterligare höjning riskerar att ha en negativ inverkan på presumtiva sökandes möjligheter att skriva högskoleprovet och motverka breddad rekrytering.

Lärosätet anser att det är viktigt för att fullt ut täcka kostnaderna för Högskoleprovet att regeringen tillför medel till lärosätena.

Tillstyrker utredningens förslag att anmälningsavgiften ska fastställas av UHR.

Tillstyrker att lärosäten som använder högskoleprovet som urval ska bistå UHR vid genomförandet. Det kan ske genom att anordna provet eller genom att på annat sätt solidariskt ta sin del av kostnaderna för genomförandet.

Tillstyrker förslaget om att en gemensam redovisningsmodell tas fram. Det finns idag troligen dolda kostnader för såväl personal som för lokaler.

- **Tillstyrker** förslaget att IT-systemet som används för att administrera högskoleprovet ska finansieras av UHR via anslagsmedel.
- **Avstyrker** förslaget att Riksrevisionen får i särskilt uppdrag att granska just högskoleprovet eftersom det är en del av lärosätenas verksamhet och därmed ingår i ordinarie granskningar.
- **Tillstyrker** att den åldersgräns på 18 år som träder i kraft 1 januari 2022 ligger fast.

Digitalt prov

Tillstyrker att UHR får i uppdrag att inleda ett arbete med att digitalisera högskoleprovet
LTU understryker vikten av att provet digitaliseras snarast.

- Förutsättningarna skulle bli mer lika för alla skrivande utan stora lokala organisationer och öka rättssäkerheten.
- Digitalisering skulle kunna medföra att provet genomförs fler gånger per år, framför allt om några lärosäten ges i uppdrag att utveckla organisation för detta och att provet enbart genomförs på dessa ställen.

Anpassade prov

Handläggning av anmälningar som rör genomförande av högskoleprovet med anpassningar för individer med vissa funktionsvariationer bör hanteras centralt av UHR för att uppnå effektivitet och likvärdighet i bedömningarna.

Personal

Tillstyrker förslaget att UHR ska ha ansvar för utbildningsinsatser och utbildningsmaterial för personal som lärosätena anställer för att arbeta under provet.

Det kan uppstå tillfällen då det är problematiskt att det är lärosätena som har arbetsgivaransvaret för provpersonalen samtidigt som UHR har ansvar för genomförandet.

Yttrandet lämnas av ställföreträdande rektor

Pär Weihed